
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE 
DEL MAR IONIO 
PoRro Dt TAR.ts ro 

Decreto n°~ l 17 

del Q..S; 05 / 17 

Direzione competente: SG/GARE 

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell'art. 60, del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento 
dell'appaJto di MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEI 
SEGNALAMENTI MARITTIMI NEL PORTO MERCANTILE DI TARANTO. ANNI TRE. 
CIG: 6964092684- CUP: D59G17000060005 
Nomina del seggio di gara. 

IL PRESIDENTE 

premesso che: 
-con Decreto dell ' Ente n. 5/17, in data 13/01/2017, è stata indetta la procedura di gara ai sensi 
dell 'art. 60 del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento del servizio di che trattasi con il criterio 
dell 'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, co.3, lett. b) del D.lgs.S0/20 16, per un 
impotto complessivo pari ad € 535.000,00, lV A non imponibile; 
-il bando di gara per la partecipazione a lla gara in oggetto veniva pubblicato, in data 29.03.2017, 
su lla GUUE n. S62 e sull'albo pretorio dell 'Ente, nonché in data 05.04.2017 sulla G.U.R. I. n. 40, 
nonché su due quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione locale; 
- nel predetto bando era stabilità che il termine ultimo di scadenza per il ricevimento delle oftèrte, 
era fissato per le ore 13:00 del giorno 03.05.20 17; 
- il citato bando prevedeva, altresì, che la prima seduta di gara si sarebbe svolta alle ore l 0:00, del 
giorni 04.05.2017, presso la sede dell'Ente; 

dato atto cbe: 
il disciplinare di gara al paragrafo "15. DATA, ORA, LUOGO E PROCEDURA DI GA RA" (cfr. 
pag. 18) prevede che, "fl seggio di gara, il giorno fissato per l'apertura delle offerte (ore 10.00 
del giorno 04.05.2017), in seduta pubblica aperta sulla base della documentazione contenuta 
nelle offerte presentate, procederà a: 
• verificare la regol.arità formale dei plichi pervenuti e alla numerazione delle buste 

contenenti la documentazione amministrativa (' 'A- Docume11tazione Amministrativa''), 
l'offerta tecnica ("B-Offerta tecnica") e l'offerta economica ("C-Offerta economica'') e in 
caso negativo ad escludere le offerte dalla gara; 

• verificare la regolarità della documentazione amministrativa, mediante apertura della busta 
"A- Documentazione Amministrativa" ....... " 

constatato cbe 
il giorno 03.05.2017 alle ore 13:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 
entro il citato termine sono pervenute n. 3 (tre) offerte così come risulta dal verbale di 
attestazione di chiusura termini redatto in pari data. 

rilevata: 
pertanto, la necessità di provvedere alla nomina del predetto seggio preposto all'esame 
della documentazione amministrativa contenuta nelle buste "A"; 

ritenuto: 
di demandare l' incarico di cui sopra a personale di fiducia interno all'Ente dotato di un 

t~ Autorità di Sistema Portua le d el Ma1· Ionio - P01·to di Taranto l 



sentito: 

elevato livello di professionalità e di un adeguato grado di esperienza nel settore delle gare 
e dei contratti pubblici; 

il Segretario Generale f.f. che ha espresso il proprio parere favorevole nel merito ai sensi 
della L.84/94 e smi. 

letti ed applicati: 

- il D.lgs. n. 50/2016,.nonché la normativa vigente in tema di appalti pubblici; 
- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 362, in data 08.11.2016, di 

nomina del Presidente dell 'Autorità di Sistema Portuale del Mari Ionio; 
- il Decreto 1 06/16, in data l 0.11.20 16, di confenna del Segretario generale facente 

funzioni dell'Autorità di Sistema Portuale del Mari Ionio. 

DECR ETA 

l. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di nominare il Seggio di gara preposto alla valutazione deiJa documentazione amministrativa 

(buste "A") ed offerta economica (buste "B") come segue: 
- presidente: ing. Valerio CONTE, Responsabile del Procedimento e della Sezione 
Manutenzioni dell'Ente; 
- componente: dott.ssa. Nicoletta SIUBERTI, dipendente della Sezione Gare e contratti 
dell'Ente; 
- componente: ing. Andrea INTINI. dipendente della Sezione Gare e contratti dell 'Ente. 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa. Nicoletta SILIBERTI; 

3. di demandare al Seggio di gara i compiti afferenti la valutazione della documentazione 
amministrativa (buste "A") di cui alla pag. 18 del disciplinare di gara; 

4. di trasmettere il presente atto ai soggetti investiti della nomina. 

a.ija.i/FB 

2 


